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AYKUT TUZCU

Gazetemizin sahibi Aykut Tuzcu’nun 
eski yazıları bu köşede yer almaya 

devam edecek
Gazetemizin sahibi Aykut Tuzcu’nun                                                                                                                              

07 Kasım 2013 tarihli yazısıdır.

Tarihin nasıl tekürrür 
ettiğini bilmek ister misiniz? 

2’DE

Zeugma, dünya 
kültür mirasıdır

Metin Atamer / Fizik Mühendisi

KILAVUZ KARGA

Hem nalına hem mıhına

4’TE 2’DE

Soru: Pahalılıktan çok şikayet 
var ne dersiniz? 

Cevap: Ben çocukken de 
pahalılıktan şikayetler vardı 

Hazine sandığı Zeugma, dünyanın 
en büyük açık hava müzesi olacak

4’TE

ANAP İl Başkanına soru ve cevapları:
Yeni gündem dolu dizgin gidiyor.
Adana Valisi Hüseyin Coş’un, 

“Başbakanın sözleri talimattır. Valiliğimiz 
üzerine düşeni yapacaktır. Genel ahlakın 
korunması bizim görevimizdir” demesi 
bana “Kavgada önce vuran kazanır” sözünü 
hatırlattı. Herhalde Ankara’ya mesaj 
gitmiştir!

Gaziantep Milletvekili Şamil Tayyar da 
“Kız öğrencilerle erkek öğrenciler yalın 
bir şekilde aynı evde kalamazlar. Buna 
yasayla değil, farklı enstrümanlarla çözüm 
getiririz” demiş. Kambersiz düğün olur 
mu? 

Bir süre önce Makedonya’nın baş şehri 
olan Üsküp’e, dostlarla birlikte seyahat 
etmiştik. Üsküp şehri Vardar nehrinin 
iki yakasında, eski şehir ve yeni şehir bu 
nehrin bir kuzeyinde diğeri ise güneyinde 
yer almaktaydı. Eski şehri gezerken 
kendimi Ankara’nın kalesinde hissettim. 
Osmanlı dönemlerini anımsatan bir 
yapısı vardı bu küçük dükkanların. 
Üniversiteden bir tarih öğrencisi tuttuk, 
bizleri bilgilendirsin diye. Bir araçla 
Kosova’ya geçtik. Zaten mesafede 70 veya 
80 kilometre civarındaydı. Kosova’ya 
yaklaştığınızda iki dağın arasında göz 
alabildiğince ova görürsünüz.

11-13 Ekim tarihlerinde Abant'ta 
yapılan ANAP il başkanları 
toplantısına katılan Gaziantep İl 
Başkanı Nazmi Başel'e toplantıyla 
ilgili görüşlerini sorduk.

Ahmet Beyazlar/Arkeolog

Dil ve İletişim
Dilin simgesel alfabe yolu ile yazıya 

dökülmediği dönemlerde, insanın kendini 
kendine gösterecek tanıtacak levha 
olmadığından toplumunda ve çevresinde 
gördüğü olayları, işleyişi gözlemleyerek 
kendisine rol model alarak kapasitesince 
var olmaya çalışmış ve yansıtmış olduğu 
varsayılabilir. Bugün gençlik dönemini 
tamamlayan her birey bunu kendi yaşantısında 
görebilir. Bundan doğada bulunan her 
nesnenin bir harf olduğu ve bu harflerin bir 
araya gelmesiyle oluşan yaşamda o harflere 
verdiğimiz mana ile doğanın bizde, bizim 
doğada yaşayan düşünsel ve fiziksel varlıklar 
olduğumuz anlaşılmaktadır. 

Zeugma Antik Kenti'nde yapılan 
kazı çalışmalarına başkanlık eden 
Doç. Dr. Kutalmış Görkay, 40 
kişilik kazı ekibiyle titiz bir çalışma 
yaparak, kültürel varlıkları gün ışığına 
çıkarmayı hedeflediklerini belirtirken, 
Vali Lütfullah Bilgin, hazine sandığına 
benzettiği Zeugma’nın dünyanın en 
büyük açık hava müzesi olacağını 
söyledi.

Derin Yoksulluk Ağı kurucusu Hacer Foggo, Türkiye'deki çocuk yoksulluğu ve eğitimden kopuşun vahim 
tablosunu anlattı. "10 yaşında uyuşturucu kullanan çocuklar var" diyen Foggo, çocuk işçiliği oranının yüzde 
25'e ulaştığını, yüz binlerce çocuğun okul dışında kaldığını ve devletin bu çocukları izlemediğini söyledi

Çocuklarımız perişan halde!

Derin Yoksulluk Ağı kurucusu Hacer Foggo, Halk TV’de İsmail Küçükkaya’nın sunduğu Yeni Bir Sabah programında çocuk yoksulluğu, 
eğitimden kopuş ve çocuk işçiliğiyle ilgili açıklamalarda bulundu. Foggo, devletin yoksul çocukları izleyen bir mekanizmasının 
olmadığını söyledi.Foggo, çocukların eğitimden koptuğunu, ancak iş hayatında da yer alamadığını belirterek, “Çocuklarımız okulda 
değil, istihdama katılmaları lazım; orada da değiller. Yani büyüyüp okuldan mezun olup peki neredeler?” ifadelerini kullandı. 

Çocuk işçiliği artıyor
Yoksulluğun çocukların sosyal hayatını 

nasıl etkilediğine dair örnekler veren 
Foggo, geçtiğimiz hafta görüştüğü bir 
oğlanın kıyafet ihtiyacını şöyle aktardı: 
"Ayakkabısının olmadığını görünce 'ne 
yapıyorsun nasıl geziyorsun' dedim. 
'Ablamın kadın terliğiyle dolaşıyorum' dedi." 
Foggo, bu çocuğun okula gitmediğini ve 
bunun en büyük nedenlerinden birinin de 
bu olduğunu söyledi. Foggo, çocuk işçiliği 
oranlarının her yıl arttığını verilerle ortaya 
koyarak şöyle konuştu: “2020’de yüzde 
16.2’ydi çocuk işçi oranı. 2021’de yüzde 
16.4, 2022’de yüzde 18.7, 2023’te yüzde 
22.1 ve şu anda yüzde 24.9. Yani yüzde 25. 
Çünkü bu teşvik ediliyor, bununla ilgili siz 
önlem alamıyorsanız 2 puan 2 puan artıyor 
demektir.”

Çocuklarımızı 
uyuşturucuya kaptırıyoruz

Eğitim sisteminin dışında kalan çocukların 
yüksek risk altında olduğunu belirten Foggo, 
çocukların suça ve madde bağımlılığına 
sürüklendiğini vurgulayarak; “Bakın 
uyuşturucuya kaptırıyoruz çocuklarımızı. 
Çocuklarımız kıyafeti olmadığı için suça 
sürüklenme, suça itilme ihtimalleri çok 
yüksek" dedi. Foggo, geçtiğimiz hafta 
Balıkesir Edremit’te uyuşturucu nedeniyle 
hayatını kaybeden 16 yaşındaki bir çocuğu 
örnek verdi ve bu çocuğun ilkokul ikinci 
sınıfta okulu terk ettiğini belirtti. 

Bu çocuklar ailelerinden 
yoksulluğu miras alan çocuklar

Çocukların kendilerini evde yük olarak 
gördüklerini söyleyen Foggo, ailelerin 
geçim sıkıntısı içinde olduğunu, bu 
nedenle çocukların erken yaşta çalışmaya 
başladığını belirtti ve şöyle devam etti: 
"Nerelerde çalışıyorlar? Bu çocukları kim 
izliyor? Sanayide çalışıyor başka bir yerde 
çalışıyor, niye? Çünkü o evde her programda 
söylediğim gibi bu çocuklar bu evde 
kendilerini yük olarak görüyorlar. Her gün 
kira, fatura yılda 3 kez ev değiştiren aileler 
işte kırtasiye alınacak eşofman alınacak 
beden eğitimi dersine girmeyen çocuklar, 
okul devamsızlığı yapan çocuklar... Bu 
çocuklar ailelerinden yoksulluğu miras alan 
çocuklar çünkü sürekli yoksulluk oranı 
yüzde 13.8. Yani 4 yıldan daha fazla yoksul 
olanlar… Kalıcı yoksulluk artıyor."

Her yıl DİSK-KESK-TMMOB-TTB koordinesinde kutlanan 1 Mayıs İşçi ve 
Emekçi Bayramı bu sene ‘Biz kazanacağız’ sloganı ile ülke genelinde kutlanacak

Hayat pahalılığına, yoksulluğa, işsizliğe Hayat pahalılığına, yoksulluğa, işsizliğe 
geleceksizliğe mahkum değilizgeleceksizliğe mahkum değiliz

1 Mayıs’ta alanlarda olacaklarını ifade eden DİSK Gaziantep Bölge Temsilcisi Ali Güdücü, ‘’Biz 
hayat pahalılığına, yoksulluğa, işsizliğe, geleceksizliğe mahkum değiliz. Biz, ürettiğimiz değerlerin 
hepimizi insanca yaşatmaya yeteceğini biliyoruz. Yeter ki ürettiğimizi adaletli bölüşelim, az 
kazanandan az, çok kazanandan çok vergi alınsın, yandaş şirketlerin vergileri sıfırlanmasın’’ dedi. 

Bu ülkenin kaynakları 
hepimizi insanca yaşatır

Bu ülkenin kaynaklarının herkese 
yeteceğini söyleyen Güdücü, ‘’Yeter ki 
çetelerin üzerine çökmesine müsaade 
edilmesin . Yeter ki ürettiklerimiz 
bir avuç mutlu azınlığa ve sermayeye 
peşkeş çekilmesin, savaş ve rant 
politikalarına harcanmasın. Yeter ki 
ülkeyi yönetenler siyasi rakiplerini 
alt etmek için ülkenin döviz 
birikimini bir gecede harcamasın. 
Bu ülkenin kaynakları hepimizi 
insanca yaşatır. Yeter ki demokratik 
haklarımızı kullanabilelim; yeter ki 
sendikalı olabilelim, grev hakkımızı 
kullanabilelim; yeter ki itiraz edenin, 
hakkını savunanın kapısına gece 
yarısı kimse dayanmasın’’ ifadelerini 
kullandı. 4’TE

Milli Eğitim Bakanlığı, 2025 yılı içinde 15 bin öğretmen ataması yapılacağının açıklamasının 
ardından atama bekleyen yüz binlerce öğretmen için hem umut hem de hayal kırıklığına uğradı

Kontenjan dağılımı pedagojik 
değil, ideolojik önceliklerin ürünü

Eğitim Sen Gaziantep Şube Başkanı Ömer Parlakçı, ‘’15 bin atama, 
Türkiye’nin öğretmen açığını kapatmak için zaten yetersiz. Üstelik bu 
atamaların yüzde 50’sinin KPSS puanı, yüzde 50’sinin mülakat 

puanıyla 
belirlenmesi, hak ve 
adalet tartışmalarını 
sürdürüyor.” dedi. 4’TE

Kalıcı barışın 
sağlanması için herkes 
üzerine düşeni yapmalı

Kalıcı barışın sağlanması için 
herkesin üzerine düşeni yapması 
gerektiğini belirten İnsan Hakları 
Derneği Antep Şube Başkanı Av. 
Bahri Oğuz, ‘’Provokasyon veya 
başka bir yola başvurmadan barış 
hakkının tesisi için ısrarcı olması 
gerektiğini ifade ediyoruz. Siyasi 
iktidar sorumluluğunu yerine 
getirmeli, başlatılan sürecin devamı 
sağlanmalı. Toplumun muhalefetin 
de sürece destek vermesinin önemli 
olduğunu söylüyoruz. Katılımcı 
demokrasiyi de bu şekilde kurabiliriz. 
Barışı da tüm toplumun bir araya 
gelmesiyle kalıcı hale getirebiliriz’’ 
değerlendirmesini yaptı. 4’TE

Tasfiye edilen 
şirket oranı 
yüzde 100 arttı

Türkiye Odalar ve 
Borsalar Birliği, mart 
kurulan, kapanan 
ve tasfiye edilen 
şirket istatistiklerini 
kamuoyuna duyurdu. 
Ülke genelinde ekonomik 
krizin iliklerine 
kadar hissedildiği ve 
maliyetlerin artmasıyla 
birlikte üretimlerini başka 
ülkelere kaydıran Antep’te 
tasfiye edilen şirket 
oranında ki yüzde 100 
artış dikkat çekti. 4’TE

Av. Bahri Oğuz
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Gazetemizin sahibi Aykut 
Tuzcu’nun eski yazıları bu köşede 

yer almaya devam edecek

i

Aykut Tuzcu’nun 
07 Kasım 2013
tarihli yazısıdır

Genel ahlakın korunması bizim 
görevimizdir” demesi bana “Kavgada 
önce vuran kazanır” sözünü hatırlattı. 
Herhalde Ankara’ya mesaj gitmiştir!

Gaziantep Milletvekili Şamil 
Tayyar da “Kız öğrencilerle erkek 
öğrenciler yalın bir şekilde aynı evde 
kalamazlar. Buna yasayla değil, farklı 
enstrümanlarla çözüm getiririz” 
demiş. Kambersiz düğün olur mu? 
Tayyar, Başbakan Erdoğan’ın en 
yakınındaki çalışma arkadaşlarından 
önde geleni. Bu çıkışıyla bana kalırsa 
şimdiye kadar en etkili lafı etti.

 Sağlık Bakanlığı Müşaviri 
Ahmet Özdinç üniversiteli kızlar 
arasında kürtaj patlaması olduğunu 
iddia ederek, “Saha araştırması 
yaptım, jinekologlarla konuştum. 
Kız öğrenciler arasında kürtaj 
patlaması var. Bu tip özgürlük 
ancak toplumu çürütür” demiş! 
Bakanlık da bu iddiayı yalanlayarak 
“Müşavirimizin kendi görüşüdür. 
Bu alanda yaptırdığımız bir saha 
çalışması yok” şeklinde açıklama 
yaptı. Daha sonra da Sağlık Bakanı 
Mehmet Müezzinoğlu, "Müşavir 
sıfatını taşıyan birini benim görevden 
alma hakkım yok. Ancak disiplin 

soruşturması başlatabiliriz. Başlattık 
da" dedi. Ancak, müşavir yapacağını 
yaptı! Soruşturmadan bir şey çıkmaz, 
danışıklı döğüş!..

 Dünkü yazımda bu olanları ciddiye 
almadığımı söylemiştim. Gündemi 
değiştirmenin ötesinde hiç bir 
kıymeti harbiyesi yok! Hem böyle 
şeyler ilk kez olmuyor ki!

Gelecek sene 100’üncü yaşını 
kutlayacak olan, Sümer ve Hitit 
kültürlerini anlatan 13 kitabın 
yazarı, ünlü Sümerolog, bilim kadını 
Muazzez İlmiye Çağ, geçtiğimiz 
aylarda ODTÜ’de meydana 
gelen olaylardan sonra üniversite 
öğrencilerine atılan iftira üzerine 
yazdığı bir yazıda bakın ne diyor:

 Tarih tekerrürden ibarettir diye 
bir söz vardır. Ne kadar doğru! 
Her zaman toplumlar içinde iyi 
düşünceli, kötü düşünceli insanlar 
vardır. Onlar her devirde kendilerini 
göstermekte gecikmiyorlar. Şu arada 
ODTÜ’de sözde kızlar-erkekler 
fuhuş yapıyormuş şeklindeki  çirkef 
iftirayı duyunca  aklıma 1926 yılında 
yaşımın büyültülerek girdiğim Bursa 
Öğretmen okuluna ayak bastığım 
ilk günlerde, halk arasında bu 

okulda tuvaletlerin kızlar tarafından 
düşürülen çocuklarla dolu olduğu 
lafı geldi. O zaman bizim gibilerin 
pek böyle şeylerden daha haberi 
yoktu.  Üstelik kız-erkek bir arada 
okumuyorduk da. Daha sonra 
tuvalette çocuk düşürmenin ne 
demek olduğunu, bunun imkansız 
olduğunu öğrenince çok şaşırdım. 
Öyle bir durumda kadınlar kan 
kaybından  ölürmüş. O okulda 
okuduğum 5 yıl içinde böyle bir 
olayı ne gördüm, ne duydum. Bu 
tamamıyla kızların okumasına karşı 
olan yobazların kafalarından çıkan 
iftira ve çamur atma kampanyasıydı.  

Daha sonra öğretmen oldum.  O 
aralar kadın erkek eşitliği ortaya 
çıktı. Okullarda kız-erkek birlikte 
okumaya başladı. O yobaz kafalılar 
ortadan çekilmiş, artık sesleri çıkmaz 
olmuştu. Kadın-erkek el ele, kol 
kola yürüdü, yanyana oturdu, ama 
tuvaletlerde çocuk düşürülmedi.

1936 yılında Dil Tarih ve Coğrafya 
Fakültesi’ne girdim, kız erkek birlikte 
okuduk. Yatılı olanlar, kız-erkek aynı 
merdivenleri kullandı. Yobazlardan 
bir yorum yoktu! Aradan bunca yıl 
geçti. O zamanki yobazlar eğitimli 

değildiler. Şimdi eğitimli yobazlar 
ortada! Kadının elini sıkmayan 
valiler, kaymakamlar, kız-erkek 
aynı merdivenin kullanılmasından 
rahatsız olan idareciler... Kadı- 
erkek, karı-koca bile olsa yan 
yana oturanlarından, kadınların 
eteklerinin boyundan rahatsız olanlar, 
saçlarını görmekten tahrik olanlar… 
Hele mayolu kadın raklamlarından 
bile etkilenen baylara ne demeli? 

Yüz yaşın eşiğindeyim. Bugüne 
kadar çalıştım, pek çok toplantılara 
gittim. Evimize kocamın, benim 
arkadaşlarımız geldi. Aklımıza hiç 
kadın-erkek ayrılığı gelmedi. Dost, 
arkadaş, kardeştik birbirimizle. 
Bugün din kisvesi altında erkekler 
kadınları bir seks kölesi halinde 
görmeye ve yapmaya başladılar. 
Ne yazık ki, devleti idare edenler 
bu utanç verici ilkelliği teşvik 
etmektedirler.

 1926’dan 2013’e tam 87 sene olmuş. 
Ne değişmiş, hep birlikte düşünelim!..

Tarihin nasıl tekürrür 
ettiğini bilmek ister misiniz? 

Yeni gündem dolu dizgin gidiyor.
Adana Valisi Hüseyin Coş’un, 

“Başbakanın sözleri talimattır. 
Valiliğimiz üzerine düşeni yapacaktır. 

Kış, 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve 
Çocuk Bayramı haftasında dikkat 
çekici veriler paylaştı. CHP’nin 
20 Nisan tarihli ekonomi notuna 
dayanarak açıklama yapan Kış, 
Türkiye’de çocuk işçiliğindeki büyük 
artışa dikkat çekerek, şunları söyledi:

Ekonomi raporuna göre, 15-17 yaş 
grubundaki çocukların % 25’i yani her 
dört çocuktan biri bir işte çalışmak 
zorunda. 2020’de 593 bin olan kayıtlı 
çocuk işçi sayısı, 2024’te 970 bine 
çıktı. Kayıt dışı çalışanlarla birlikte 
bu rakamın 3,5 milyona ulaştığı 
tahmin ediliyor. Aynı yaş grubundaki 
çocuklardan 101 bini ise işsiz olarak 
iş arıyor. Bu çocuklar okul sıralarında 
değil, işçi tulumlarıyla büyüyor. 
Devletin görevi onları yoksullukla 
baş başa bırakmak değil, ellerinden 

tutmaktır.”
“Yoksul çocuklara değil, şatafata 

yardım”
TÜİK’in 23 Nisan nedeniyle 

yayımladığı verilere değinen Kış, 
“Çocukların % 32’si günde bir kez 
bile et, tavuk ya da balık tüketemiyor. 
% 21’inin ders çalışacak uygun bir 
ortamı yok. % 16’sı yaşına uygun 
kitaba ulaşamıyor. Bu tablo, sadece 
ekonomik değil; vicdani bir çöküştür. 
Bir yanda çocuk emeği, diğer yanda 
saray israfı! Sadece Cumhurbaşkanı 
ve İletişim Başkanı’nın harcamaları 
günde 59 milyon TL. Bu para, her 
gün yüzlerce çocuğun hayatını 
değiştirebilirken, siz ne yapıyorsunuz? 
Yoksul çocuklara değil, kendi 
şatafatınıza yatırım yapıyorsunuz.” 
T24

3,5 milyona yakın çocuk okul sıraları 
yerine işçi tulumlarıyla büyüyor

Her 4 çocuktan 1’i çalışıyor!
CHP Mersin Milletvekili Gülcan Kış, 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve 

Çocuk Bayramı dolayısıyla yaptığı açıklamada, kayıt dışı rakamlarla 
birlikte tahminen 3,5 milyona yakın çocuğun okul sıraları yerine işçi 
tulumlarıyla büyüdüğüne dikkat çekerek, “Devletin görevi onları 
yoksullukla baş başa bırakmak değil, ellerinden tutmaktır” dedi.

Dilin simgesel alfabe yolu ile yazıya 
dökülmediği dönemlerde, insanın 
kendini kendine gösterecek tanıtacak 
levha olmadığından toplumunda 
ve çevresinde gördüğü olayları, 
işleyişi gözlemleyerek kendisine 

rol model alarak kapasitesince var olmaya çalışmış ve 
yansıtmış olduğu varsayılabilir. Bugün gençlik dönemini 
tamamlayan her birey bunu kendi yaşantısında görebilir. 
Bundan doğada bulunan her nesnenin bir harf olduğu 
ve bu harflerin bir araya gelmesiyle oluşan yaşamda 
o harflere verdiğimiz mana ile doğanın bizde, bizim 
doğada yaşayan düşünsel ve fiziksel varlıklar olduğumuz 
anlaşılmaktadır. 

Modern bilimlere göre insanlar, ilk önce bazı nesnelere 
çentik ve oyuk açarak oluşturdukları objetgraphic/madde 
yazısını kullanarak sesli haberleşmeye yazılı haberleşme 
eklemiştir. Sonra bu şekiller pictografic adı verilen 
varlığın şeklini gösteren resim yazısına dönüşmüştür. Sesli 
haberleşmenin dilinin ise ortak eylemler ve ortak tepkilere 
karşı çıkartılan sesler olduğu çocukların çıkardıkları 
seslerden anlaşılmaktadır.

Bu yazılara örnek, Mısır hiyeroglifler oluşturmaktadır. 
Wikipedia’da kutsal yazıt olarak tanımlanan yazı, 
kültürümüz doğrultusunda okunduğunda kutsalın kılıfı 
anlamını almaktadır.  Kutsal olan nedir? Söz, düşünce.

Farklı toplumlar farklı alfabeler kullanmışlardır.  
Çinliler ideographic/fikir yazısına ve logographic/hece 
yazısını kullanmışlardır. Bu yazı türünde her bir resim 
bir heceye tekabül etmektedir. Hece yazısından sonra 
insanlar simgenin bir sese karşılık geldiği phonographic/
ses yazısını kullanmışlardır. Ses yazı sisteminde her sesin 
özel bir sembol ile tanımlandığı bu yazılara fonetik-sessel 
alfabe denilmektedir. Bu alfabede her bir harfin ayrı bir 
evrimi bulunmaktadır. Örnek vermek gerekirse Boğa başı, 
kullandığımız Latin alfabesinde A, Arap Alfabesinde Elife 
dönüşmüş ve başlangıç olarak yaratıcıyı simgelemektedir. 
Bu sesler ve alfabeler kullanılarak varlığı ve kendimizi 
tanımada ve yaşantımızda bunları dil edinerek iletişim 
sağlıyoruz.

Boğa başı olarak tanımlanan şekil gerçekten başlangıç 
olabilir mi? İnsan ırkının üreme organı olan döl yolu, 
rahim ve yumurtalıklar şekil olarak neden boğa başına 
benzetilir de insanın başlangıç yeri olduğu neden gözden 
kaçırılır?

Terim olarak tanımlanan ve bağlandığı düşünce içinde 
kavram olarak tanımlı düşüncenin sese dönüşmüş hali 
bu kelimelerin etkisi sözlüklerde rakının şişede durduğu 
gibi bir sorun olmuyor. Ancak bilinçli insanın ağzından 
çıktığında ne olduğunu Yunus Emre dile getirmiş. … Söz 
ola bitire savaşı, söz ola kestire başı Söz ola zehirli aşı, bal 
ile yağ ede bir söz… diyerek sözün önemini vurgulamıştır.

Yazının icadı ile duygu ve düşüncelerimizi her yere 
yayabiliyoruz. Geçmiş insanların duygu ve düşünceleri, 
eylemleri hakkında bilgi sahibi oluyoruz. Peki yazının 
icadından önceki insanlar yaşantılarını ve düşüncelerini 
nasıl iletmişler? Resim ve heykelle. Bir resim onun avının 
peşinden koşarken kullandığı aletini, yaşadığı dönemdeki 

hayvanı ve yaşam şartları ile amacını söylemektedir. Bu, 
ekmeği peşinden koşan insanın dili. Varoluşu ve kendi 
yaratılışını sorgulamaya başlayan insanın dili ne idi? 
Bunu nasıl hikaye ederek çocuklarına aktarmıştı? Bu 
konudaki düşünceler, hitap ettiği kişiye anlatı, mitoloji, 
masal, destan, hikâye, rivayetler, yazılı kaynaklar yolu ile 
bize geliyor. Biz onları nasıl okuyoruz? Konu ile ilgili ilgi 
ve bilgimiz ne ise onu okuyoruz. Onun aslını ancak ana 
kaynağa ererek, o olarak tam manasıyla okuyabiliriz.

Neyi bileceğiz, bilmedeki amacımız nedir? Günümüz 
bilim seviyesi ve inanç örgüsü varoluş ve yaratılış ile 
ilgili teoriler ve rivayetler aktarmaktadır. Kutsal kitap 
“Başlangıçta söz vardı. Söz Tanrı'yla birlikteydi ve söz 
Tanrı'ydı” demektedir. Yani yaratılışı varlığa ad koyma 
ile söz ile başlatıyor Bilim ise “bingbang (büyük patlama) 
teorisi” ile başlatıyor. Bilim, maddenin varoluşunu 
tanımlamakta. Varlıktaki döngü ve oluşuma bakıldığında 
doğru da gelmekte. Bu soruyu soran akıl olduğundan 
bu sefer de ondan önce ne vardı sorusunu sormada. 
Varoluşu kendi merkezli, yani insan merkezli başlatan 
din kurumu ile bilim kurumunun biri manayı diğeri 
manayı konuşarak gerçekleri dile getirdiği, ancak 
birbirini anlamaktan binlerce yıl ırak olduğu eylem ve 
söylemlerden anlaşılmaktadır. Biz bu bilgileri bilmekle bir 
taraf mı olacağız yoksa böyleymiş deyip işimize gücümüze 
mi bakacağız? Yoksa o olup varoluşta hayat bulup gerçek 
yaşama mı ereceğiz? 

Tapınakların kapısında “kendini bil” yazar. Günümüz 
insanının kendi tanımı ait olduğu devlet idaresinin 
kendisine verdiği kimlik kartı ve yaşadığı toplum 
içinde geliştirdiği kültürel kimlik. Duyguları, zaafları, 
istekleri, arzuları… neyi niçin istediği, nerde nasıl 
kullanacağı gibi yaşamsal faaliyetler ile hiç bilginin 
konusu etmemekte. Nasıl, şan-şöhret, nüfuz sahibi 
olurum? Nasıl başarılı olurum? Nasıl gelecek 
dünyada da bir köşe kaparım mücadelesinde olduğu 
gözlemlenmektedir.

Varoluş ile ilgili bilimsel veriler evrenin sonsuz 
olduğunu, Samanyolu Galaksisi içinde bulunan 
güneş sistemi içinde yer alan dünyada olduğumuzu 
konumlandırmada. Bu bakış açısıyla da insanın 
hiçbir şey olduğu yargısına varılıyor. Bu dünyadaki 
konumumuzu da biyolojik döngünün en üstünde 
varlık olarak tanımlamada. Halbuki tüm evreni 
algılayarak kendimizi ve yıldızları konumlandırıyor, 
kesafetin ve uzaklığın büyük olduğunu varsayıyor, 
50 gram ağırlığındaki göz penceresi ile sonsuz olarak 
tanımladığımız evreni algıladığımızın farkında değiliz.

Filozof ve psikologlar insanı birçok şekilde 
tanımlamışlar. Buna göre, hayvansal yaşamda avcı 
toplayıcı halde iklim koşulları çerçevesinde av 
hayvanlarının peşinde giden insanoğlu yerleşik düzene 
geçip tarıma ve hayvancılığa dayalı yaşamını kurmasıyla 
sosyalleşerek günümüz toplum yapısına dönüştü. Bunu 
yaparken de kültürel birikimini de toplumsal olarak 
var edegeldi. Bu süreçte farklı kişi ve toplumlarla 
da birleşerek genetik ve kültürel olarak zenginleşip 
günümüz dünyasını kurdu. Sürecek

Dil ve İletişim

Ahmet Beyazlar



SAYFA

3

18 AĞUSTOS 2005

20 YIL ÖNCE GAZİANTEP20 YIL ÖNCE GAZİANTEP

17 EKİM 1985

SABAH ARŞİVİNDEN GAZİANTEP
22 NİSAN 2025 

SALI

40 YIL ÖNCE GAZİANTEP40 YIL ÖNCE GAZİANTEP

Konuşan: Nurgün Balcıoğlu
Soru: Sol partiler birleşirse ANAP’ın 

durumu ne olur? 
Cevap: Solcular hiç heveslenmesinler... 
Soru: 84. maddeyi nasıl 

karşılıyorsunuz?
Cevap: Öteki partilerin kendi içlerinde 

sorunları var, belki bizim partimizden 
çıkar sağlanmadığı için “Elim hamur 
karnım aç” diyenler çıkabilir.

43 il başkanının katıldığı toplantı 
başbakanın açış konuşmasından sonra 
basına kapalı olarak yapıldığı için, bilgi 
veremeyeceğini söyleyen Başel'e bazı 
sorular yönelttik.

-Efendim bu toplantının amacı neydi?
-Toplantı hükümet, parlamento, il 

örgütleri arasında yakınlaşma sağlamak 
ve bilgi alışverişinde bulunmak için 
yapıldı. Toplantıya katılan 9 bakan, il 
başkanlarına icraatlarıyla ilgili bilgi 
verdiler. Bizim sorularımızı yanıtladılar. 
Türkiye genelinde partinin durumu 
değerlendirildi, tüm il başkanları 
icraatın müsbet olduğunda birleşti.

-Toplantı öncesinde bir gazetede yer 
alan habere göre, vatandaşın pahalılıktan 
şikayetçi olduğuna siz de katılmıştınız. 
Toplantıya Gaziantep il başkanı olarak 
ne gibi sorun ve şikayetler götürdünüz?

-Ben daha çocukken de herkes 
pahalılıktan şikâyet ediyordu. Şimdi 

asgari ücret 41 bin lira olarak belirlendi 
ama, işçilerin çoğunun ücreti asgari 
ücretin üstünde, yıllardır dar gelirliler 
vergi dışı bırakılmalıdır denir, bizim 
vergi iadesi uygulaması bir ölçüde 
gerçekleşti. Vergi iadesi yoluyla 
vatandaşa 250 milyar lira ödenmiş.

Başel parti içindeki çekişmeler 
konusunda da,

-ANAP kurulduğundan bu yana 
genişledi. Aile genişledikçe ufak tefek 
çekişmeler de olacaktır.

-Sol partiler birleştiği takdirde sizce 
ANAP’ın Gaziantep'teki şansı ne 
olabilir?

-Bileşiyorlarsa o kendilerinin meselesi. 
Fakat solcular hiç heveslenmesinler. 
Çünkü iktidarın yaptığı işler meyvesini 
yeni vermeye başlıyor. Vatandaşımız 
da çok akıllı icraata oy vermeyi 
bilecektir. 1987’ye kadar elektriksiz köy 
kalmayacak. Cadde ve sokaklar bile 
gazete okunacak hale gelecek.

-Dışardan elektrik ithal ederek mi 
yapılacak bunlar?

-Şu anda çalışanlar ve hizmete girecek 
olan baraj ve santraller bile Türkiye’nin 
bugünkü ihtiyacını karşılamıyor.

-Hükümetin af konusunu ertelemesi ve 
siyasi mahkumlara af düşünmemesini 
siz nasıl değerlendiriyorsunuz?

-Devletin temeline dinamit koyan 

kişilerin affına karşıyım. Birçok 
yöneticileri bile öldürdüler. Onlar 
affedilip çıksın, yeniden devleti 
yıkmaya çalışsınlar. Sonra hesaplayarak 
birini öldüren ve bir genç kıza tecavüz 
eden sapığı affetmek de olmaz. 
Cenab-ı Allah bile “Bana kul borcuyla 
gelmeyin” diyor. Hükümet bunları nasıl 
bağışlasın.

-Anayasanın 84. maddesi konusunda 
sizin görüşleriniz nelerdir?

-84. maddeye göre partisinden 
istifa eden bir milletvekilinin, 
milletvekilliğinin düşmesi için 201 
oy gerekiyor. Bu 201 oy hiçbir zaman 
temin edilemez. 84. maddeye bir 
açıklık getirilmelidir, partisinden istifa 
eden milletvekili ya düşmeli ya da 
bağımsız kalmalıdır.

İlk seçimlerden sonra üç partiden 
ikisinin genel başkanları düşürüldü. 
Bu demektir ki bu partilerin önemli 
sorunları var. 84. madde bir buçuk 
ay kadar askıya alınırsa bu partilerde 
bulunan milletvekilleri de istedikleri 
partide yerlerini alırlar. İktidarın icraatı 
bu parti milletvekilleri tarafından da 
benimseniyor. Bu takdirde ANAP’a 
geçmeler olabilir. Ama belki bizim 
partimizden de çıkar sağlanmadığı için 
“Elim hamur karnım aç diyenler” başka 
partiye geçenler olabilir.

ANAP İl Başkanına soru ve cevapları:

Soru: Pahalılıktan çok şikayet var ne dersiniz? 
Cevap: Ben çocukken de pahalılıktan şikayetler vardı 

11-13 Ekim tarihlerinde Abant'ta yapılan ANAP il başkanları toplantısına 
katılan Gaziantep İl Başkanı Nazmi Başel'e toplantıyla ilgili görüşlerini sorduk.

Vakıf toplayacağı ilaçları kontrol 
ettirdikten sonra hastanelerde ilaç 
alamayan yoksul hastalarla, ilaç parası 
olmayan, ilaç alamadığı için tedavisini 
yarıda kesenlere verecek.

Devamlı fiyatı artan ilaçların evlerin köşe 
ve kıyısında unutulmasının ekonomimiz 
için de bir kayıp olduğu, bunların 
muhtaç olanlara ulaştırılması için açılan 
kampanyaya herkesin katılması istendi.

Sağlık Vakfı ilaç toplama kampanyası açtı 
Gaziantep Sağlık Hizmetleri Vakfı tarafından ilaç toplama 

kampanyası açıldı. Alındıktan sonra az kullanılmış veya hiç 
kullanılmamış ilaçların Sağlık Vakfına teslim edilmesi isteniyor. 

11-21 arasında Eylül tarihleri uygulanan 
“Hızlandırılmış Aşı Kampanyası” birinci 
döneminde 122 bin 842 çocuğa ilk 
aşılan yapılmıştı. 0-6 yaş gurubundaki 
çocuk ölümlerinin azaltılması ve bulaşıcı 
hastalıklara karşı korunmasını amaçlayan 
“Hızlandırılmış Aşı Kampanyası” ikinci 
dönemi 18-28 Ekim tarihleri arasında 
üçüncü dönem ise 25 Kasım 3 Aralık 
tarihleri arasında uygulanacak.

İlk kampanya döneminde vatandaşların 
aşı kampanyasına olan ilgisi nedeniyle 
hedefin üzerinde çocuk aşılandığını 
belirten ilgililer, yapılan aşıların üç defa 
tekrarlanması gerektiğini, bu takdirde 
bağışıklığa neden olabileceğini bildirdiler.

Difteri, tetanos, boğmaca ve çocuk felci 
aşılarının uygulandığı kampanyanın ikinci 
ve üçüncü dönemleri için de vatandaşların 
ilgisinin beklendiği kaydedildi.

Anne ve babaların dikkatine!.. 

Çocuklarınıza 3 defa aşı yaptırınız
“Hızlandırılmış aşı kampanyası” 

ikinci dönemi 18-28 Ekim tarihleri arasında uygulanacak.

Dünya Gıda Gününün 5.si tüm dünyada 
olduğu gibi şehrimizde de törenlerle kutlandı. 
Saat 10 da belediye tiyatro salonunda 
düzenlenen toplantının açış konuşmasını vali 
yardımcısı İlhan Yaşar Uğurlu tarafından yapıldı. 

Uğurlu, Birleşmiş Milletler Tarım ve Gıda 
teşkilatı FAO'nun önemini vurguladıktan sonra 
dünyadaki açlık tehlikesini dile getirdi. Geri 
kalmış Afrika ülkelerinde milyonlarca insanın 

açlıktan öldüğünü, çözüm aranması için bu tür 
toplantılar yapılarak kamuoyu oluşturulmasına 
çalışıldığı söylendi.

Uğurlu “Açlık tehlikesi daha 18. yüzyılda 
gündeme getirildi. Bugün büyük bir sorun 
olarak dünyayı düşündürüyor. Türkiye, 
nüfusunu besleyen ender ve şanslı ülkelerden 
birisidir. Açlık sorununa çözümler getirilmesini 
diliyorum.”

Dünya Gıda Günü kutlandı 

Kazı çalışmalarını yerinde inceleyen 
ve Görkay'dan, çalışmalarla ilgili 
bilgi alan Bilgin, “Zeugma, hazine 
sandığına benziyor. Yeniden 
başlatılan kazılarla ağzı açılan bu 
hazine sandığı ve içindeki hazineyi 
almak yıllar alacak. Şüphesiz ki 
yoğun çalışmalar gerektirecek. Ancak 
bu hazine sandığı içinden çıkarılacak 
eserler, Zeugma’nın ününe daha da 
ün katacak” dedi.

Zeugma, dünya kültür 
mirası içinde önemli bir yere 

sahip
Vali Bilgin, son yıllarda turizm 

alanında bir simge haline gelen 
Zeugma Antik Kentinin, dünyada 
eşi bulunmayan mozaikleriyle, 
Gaziantep'in yurtiçinde ve 
yurtdışında tanıtımına önemli 
katkıda bulunduğunu belirtirken, 
“İlimizin kalkınması ve gelişmesi 
için, turizmi çok önemli görüyoruz. 
Zeugma, ilimizin tanıtımı konusunda 
yaptığı katkının yanı sıra dünya 
kültür mirası içinde de önemli bir 
yere sahip. Zeugma kurtarma kazıları 
ile dünyaya mal olmuş bir yerdir” 
diye konuştu.

Zeugma, Gaziantep’in 
tanıtımına katkı sunuyor 

Dünyanın en büyük mozaik müzesi 
Gaziantep Mozaik Müzesinin ve 
Zeugma mozaiklerinin sergilendiği 
ek binanın hizmete girdiğini ifade 
eden Bilgin, "Gaziantep'in tüm 
enformasyon olanaklarını kullanarak 
kendisine ait alternatif turizm 

değerlerini ortaya çıkaracak, eğitim, 
sağlık, spor gibi alanlarda da bölgesel 
bir merkez olmasını sağlayacak 
tanıtım stratejileri geliştirilmesi, 
kalkınma sürecindeki kentimiz için 
büyük önem taşımaktadır" şeklinde 
açıklama yaptı. 

15 Ekim’e kadar 
kazı devam edecek

Zeugma Antik Kentinde ilk kazı 
çalışmalarının,1987 yılında Gaziantep 
Arkeoloji Müzesi'nce başlatıldığını 
ifade eden Görkay, "25 Temmuz'da 
40 kişiden oluşan uzman ekiple 
başladığımız kazılarda, 15 Ekim 
2005’e kadar yoğun bir kazı çalışması 
yapacağız, önceliğimiz, villaların 
bulunduğu bölge olacak ve kazı 
çalışmaları, villaların bulunduğu iki 
noktada yoğunlaşacak. Bu tür kazılar, 
uzun süreli çalışmayı gerektiriyor" 
dedi. 

Zeugma kazılan 
1987 de başladı

1987’den beri çeşitli ekiplerin 
Zeugma kazısına katkı sunduğunu 
belirten Görkay, "1987 yılında 
Gaziantep Arkeoloji Müzesi'nce 
başlatılan kazılara, 1993 yılında West 
Avustralya arkeoloji ekibi, 1996-2000 
yıllarında Fransız Nantes Üniversitesi 
arkeoloji ekibi ve Sanko Holding A.Ş, 
1998 yılında İsviçre Bern Üniversitesi, 
2000 yılında Packard Humanities 
Enstitüsü ve 2004 yılında Fransız 
Nantes Üniversitesi arkeoloji ekibi 
katıldı” şeklinde açıklama yaptı. 

Tek elden yürütülecek 

Daha önce değişik yerli ve 
yabancı gruplarca yürütülen kazı 
çalışmalarının artık tek elden 
yürütüleceğini ifade eden Görkay, 
“Bu kazı, artık bakanlık kazısı haline 
geldi. Benim başkanlık ettiğim ekip, 
kazılarda tam yetkilidir. Şu an yapılan 
çalışmalarda, bölgede halen toprak 
altında bulunan çok önemli eserleri 
de gün ışığına çıkarmak istiyoruz. 
İlk kazı ekibimizde, yerli bilim 
adamları ve arkeologlar görev alacak. 
Ancak bu yıl, yabancı bilim adamı ve 
arkeologları da kazı ekibimize davet 
etmek istiyoruz. Bu konuda birçok 
ülkedeki bilim adamı ve arkeologlarla 
girişimlerde bulunuyoruz” diye 
konuştu.

Kazılar plan program 
dahilinde yapılacak

Zeugma'da yapılacak kazıların 
Kültür ve Turizm Bakanlığı’nın 
denetiminde yapıldığını hatırlatan 
Doç. Dr. Kutalmış Görkay, 
“Bakanlığımız, burada yapılacak 
kazılara büyük önem veriyor. 
Önemli olan, burada yapılacak 
kazıların bir plan ve program 
dahilinde yapılmasını sağlamak. Kazı 
çalışmaları, çok uzun bir süreçte 
gerçekleşecek. Ancak hedefimiz, 
burada kesintisiz olarak uzun 
süreli kazı çalışmalarını devam 
ettirebilmek” dedi. Zeugma'nın 
"dünya mirası" olduğunu belirten 
Vali Bilgin de "Zeugma Antik Kenti, 
dünyanın en büyük açık hava müzesi 
olacak" dedi.

Hazine sandığı Zeugma, dünyanın en büyük açık hava müzesi olacak

Zeugma, dünya kültür mirasıdırZeugma, dünya kültür mirasıdır
Zeugma Antik Kenti'nde yapılan kazı çalışmalarına başkanlık eden Doç. Dr. Kutalmış 

Görkay, 40 kişilik kazı ekibiyle titiz bir çalışma yaparak, kültürel varlıkları gün 
ışığına çıkarmayı hedeflediklerini belirtirken, Vali Lütfullah Bilgin, hazine sandığına 
benzettiği Zeugma’nın dünyanın en büyük açık hava müzesi olacağını söyledi.

Öğrencisiz ve bakımsız 
okul çocukları 

uzaktan seyrediyor
Eğitimde Gaziantep'in 

başarısızlığında en önemli etken olarak 
okul ve derslik açığının gösterildiğini 
belirten Bey Mahalle Muhtarı Şahin 
Yeşilyurt, "Su akar, biz de böyle 
bakarız misali, hazır okul burada 
duruyor, ancak biz okul eksikliği var 
diye feryat ediyoruz. Oysa bu okulun 
bakım ve onarıma ihtiyacı var. Benim 
mahallemin çocukları neden başka 
okullara gitmek zorunda kalsınlar?" 
diye isyan etti. 

Ünlüleri okuttu
Bey Mahallesi'nin Gaziantep'in 

en eski yerleşim birimlerinden biri 
olduğunu ve Fatih Sultan Mehmet 
İlköğretim Okulunda birçok ünlü 
ismin yetiştiğini belirten Şahin 
Yeşilyurt, "Şu anki Milletvekillerimiz 
Ahmet Uzer, Abdulkadir Ateş ve 
Ömer Asım Aksoy gibi birçok ünlü 

ismin hepsi bir zamanlar bu okulun 
öğrencileriydi. Şu anda gelip görseler 
içleri sızlar. Ballyci ve tinercilerin 
mekanı haline geldi" dedi.

Mahalle muhtarı çaresiz
Bey Mahalle Muhtarı Şahin Yeşilyurt, 

okulun tamir ve onarımının yapılması 
için defalarca dilekçe yazdığını ancak 
bir sonuç alamadığını belirterek 
şunları söyledi: "En sonunda bana 
burası Büyükşehir Belediyesi'ne geçti 
dediler. Büyükşehir Belediyesi'nin 
burayı sosyal tesis yapacağını duyduk. 
Ben de beni sürekli okul konusunda 
sıkıştıran mahallelime 'Belediye burayı 
sosyal tesis yapacakmış. Çocuklarımız 
için iyi olur dedim. Mahalleli okul 
istedikleri için pek memnun olmadılar. 
Ancak daha sonra sosyal tesise de razı 
oldular. Sonradan 3 tane Mühendis 
gelip okulda inceleme yaptı. Ölçü 
biçtiler. Fakat ardından sonra gelen 
giden olmadı. Ben mahallelime 
mahcup oldum" diye konuştu.

Tarihi okul yardım eli bekliyor
Bey Mahallesi’nde eski adı Kayacık olan Fatih Sultan Mehmet 

İlköğretim Okulu eğitim-öğretime kapatılmasının üzerinden epey 
zaman geçmesine rağmen atıl vaziyette beklemeyi sürdürüyor. 
Ballyci ve tinercilerin uğrak mekânı haline gelen Atatürk’ün 
mahallesindeki okul, maalesef ne onarıldı ne de Belediye tarafından 
vaat edilmesine rağmen sosyal tesis haline dönüştürüldü.

"Yapı güçlendirmeleri yalnızca 
varlıklı kesimlerin binalarında 
yapılmıştır" diyen Ercan, şöyle devam 
etti: "Türkiye'de insanların depreme 
dayanıklı konutlarda oturması için 
yapılması gereken toplam yatırım 25 
milyar dolardır. Bir ailenin 4 kişilik 
olduğu düşünülürse Türkiye'de 
yaklaşık 18 milyon yapı vardır. Bu 

18 milyon yapının sadece yüzde 
2’si depreme dayanıklıdır. Yüzde 
98'i deprem güvencesiz yapılardır, 
bunların da yüzde 75'i çarpık yapıdır" 
ifadesini kullandı. Ercan, Türkiye'de 
depremin ölümcül olma sınırının 5.5 
olduğunu belirterek, bu büyüklüğün 
7.5-7.9'e çıkarılması gerektiğini 
söyledi.

Binaların yüzde 98’î depreme dayanıksız
Türkiye Jeofizik Kurumu Onursal Başkanı Prof. Dr. Ahmet Ercan, 

aradan geçen 6 yıla rağmen hala dayanıksız konutların boşaltılmadığını 
ve toplu konut inşasına gereken ivmenin kazandırılamadığını söyledi.
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Hem nalına hem mıhına

Metin Atamer 
Fizik Mühendisi

KILAVUZ KARGA

Bir süre önce Makedonya’nın baş şehri olan 
Üsküp’e, dostlarla birlikte seyahat etmiştik. 
Üsküp şehri Vardar nehrinin iki yakasında, 
eski şehir ve yeni şehir bu nehrin bir kuzeyinde 
diğeri ise güneyinde yer almaktaydı. Eski 
şehri gezerken kendimi Ankara’nın kalesinde 
hissettim. Osmanlı dönemlerini anımsatan 
bir yapısı vardı bu küçük dükkanların. 
Üniversiteden bir tarih öğrencisi tuttuk, 
bizleri bilgilendirsin diye. Bir araçla Kosova’ya 
geçtik. Zaten mesafede 70 veya 80 kilometre 
civarındaydı. Kosova’ya yaklaştığınızda iki dağın 
arasında göz alabildiğince ova görürsünüz. 

Osmanlı tarihinde 1389 yılı Haziran ayında 
meydana gelen KOSOVA savaşı, Sultan I. 
Murat’ın Osmanlı ordusunun başında olarak 
galip gelmesiyle son bulur. Bütün bir gün 
savaşan iki ordu, binlerce kayıp verir. Akşam 
olur, ölüleri toplamayı ertesi güne bırakırlar. 
Sabahın ilk ışıklarında kalkanlar, ovanın büyük 
bir bölümünde ölülerin bulunduğunu ve 
bunların üzerinde de binlerce siyah kargaların 
olduğunu görürler. Sırpça KOS OVA, yani 
‘siyah kuşlu ova’ anlamı ile bugünümüze 
kadar geldiğini söyledi, bizi gezdiren kılavuz. 
Savaş alanını dolaşan Sultan I’inci Murat, bir 
Sırp’lı, Miloş Obilic, tarafından savaş alanında 
sırtından bıçaklanarak öldürülür.  

Dolaştığımız o gün de ovada yüzlerce karga 
vardı. 

Kargalara hayranımdır. Bu hayvanların 
kuş beyinlerinde analitik çözüm formülleri 
olduğuna inanırım. Uzun müddet bir kargayı 
takip ettiniz mi? Yahut kargaların becerilerini 
konu alan video izlediniz mi? Bir tarihte, 
kanımca Japonya’da kaydedilmiş, karganın 
cevizle verdiği mücadeleyi konu alan bir kayıt 
izlemiştim. Hayvan bulduğu cevizi kırarak 
içindeki yiyeceğe erişmek için mücadele veriyor. 
Bu mücadelede cevizin bir bölümünü kırmakta 
başarı elde ediyor. O kısmını yedikten sonra 
kalan kısmına gagası ile vuruşu fayda vermiyor. 

Karga yarım cevizi alıp bir ağaca çıkarak, etrafı 
inceliyor. Bir yaya geçidi ve trafik ışıklarını 
görüyor. Bir müddet bu yoldaki akışı seyrediyor. 
Daha sonra yayalara yeşil yandığında yayalar 
geçerken araçların lastik izlerinin üstüne cevizi 
bırakarak, uçup dala konuyor. Araçlar geçerken 
ceviz kırılıyor. Yaylara yeniden yeşil yandığında 
yaya geçidini kullanırken, karga da cevizinin 
başına konuyor. Çok hızlı bir şekilde kırılmış 
cevizin içlerini yedikten sonra, tekrar uçarak 
ağaç dalına geçiyor. 

Bütün yayalar kendi işleri ile meşgul 
olduklarından, karganın ne yaptığına dikkat 
etmiyorlar. Ancak yerleştirilen bir kameranın 
bu olayı kayda almış olması ilgimi çekmişti. 

Heybeliada’daki evimizde ceviz ağaçlarından 
yere düşen cevizleri kargaların almasını, ben 
de ilgi ile izlemiştim. Cevizi oldukça yükseğe 
uçup caddenin üstüne bırakarak kırılmalarını 
sağlamasını seyrederdim. Cevizin yola düştüğü 
anda, karga da hazır olurdu. Kırılan cevizi 
afiyetle yerken başka kargaların gelip payına 
ortak olmasını önlemek adına çok süratle 
cevizi yerdi. Her cevizi alıp götürmezdi karga. 
Dokunmadığı cevizleri kırdığımda içlerinin hep 
boş olduğunu görürdüm.  

Heybeliada’da kargalar ve martılar çok sayıda 
idi evvelden. Çöpler zamanında toplanmaz, 
ayrıca hem atların çektiği faytonlar, bir tek 
kişi taşıyan eşekler hizmet verirdi. Yollar 
bol miktarda at ve eşek dışkıları ile doluydu. 
Genelde yedikleri her besin, sindirilmezdi. 
Dışkılarında mutlaka sindirilmemiş arpa veya 
buğday taneleri bulunurdu. Kargalar da bu 
dışkıları eşeleyerek içinden yenebilecek arpa ve 
buğday taneleri ararlardı. 

Kargaların yuvalarını nereye yaptığını ben 
bugüne kadar görmedim. Mutlaka gören 
olmuştur. Hatta saksağanların da yuvasını hiç 
görmedim. Mutlaka bir yere yapıyorlardır, 
ancak bizim göremeyeceğimiz bir yere yaptıkları 
muhakkak.   

Geçenlerde Beştepe civarından geçerken 
etrafa baktığımda, sayıları çok fazla olan karga 
sürüsü gördüğümde şaşırmıştım. Bu sayıda 
karganın burada ne işi var diye düşündüm. 
Aklıma KOSOVA geldi, güldüm. Belki dedim, 
civarda yiyecek bir şeyler var veya karganın 
ilgisini çekecek bir yiyecek etrafa saçılmış diye 
düşündüm. 

Aslında atalarımız, birçok konuda çok güzel, 
veciz sözlerle topluma yön vermişler, yıllarca.  
Bugünlerde ekranlarda verilen haberlerin 
büyük bir kısmı Mahkeme, Tutuklama, 
Gözaltına Alma, Cezaevine Koyma gibi 
konuları içermekte. Her geçen gün ekonomi 
daha dibe doğru gitmekte, Merkez Bankası 
ise durumu dengelemek için, elinde avucunda 
ne kadar döviz rezervi varsa satıp, piyasaları 
sakinleştirmeye çalışmakta. Anlamsız bir hırs 
uğruna, bir belediye başkanını tutuklamak, 
ülkemize 52 milyar dolara mal oldu. Ülkemin 
değerlerinin şahsi menfaatler için kullanılmasını 
siz nasıl karşılarsınız bilmiyorum, ancak  atalar 
ne der ‘kılavuzu karga olanın burnu boktan 
kurtulmaz’ diye bir sözüm geldi söyledim hem 
nalına hem mıhına.

"10 yaşında uyuşturucu 
kullanan çocuklar var ve 
AMATEM sayısı çok az"

Foggo, 10 yaşındaki çocukların 
bile uyuşturucu bataklığına 
bulaştığını ve Milli Eğitim 
Bakanlığı 'suni' gündemler 
içerisinde olduğunu söyledi.

Foggo şöyle konuştu: "Bu 
çocuklar nerelerde? Sokaklarda. 
Her zaman söylüyoruz. 
Uyuşturucu oranı 10 yaşına 
kadar düştü. 10 yaşında 
uyuşturucu kullanan çocuklar 
var ve AMATEM sayısı çok 
az ve bu konuda bir önlem 
alınmıyor. Bizim bakanımız 

cadılar bayramını mı istiyorlar 
Ramazan'ı mı istemiyorlar sırf 
böyle sanal şey gündemler 
arasında ya sizin önünüz. Bakın 
yani o 612 bin 814 bin çocuk 
bir öğretim yılında 2023-2024 
öğretim yılında okul dışında 
kalmış. Yoklar, neredeler? Şimdi 
bunu izleyen bir bakanlığımızın 
olması gerekiyor. Bu çocuklar 
nerede? Biz bu çocukları 
okula nasıl gönderebiliriz? 
Bu çocuklar sokaktaysa risk 
altındadır. Bu çocuklar bu yaşta 
çalışmaya başlamışsa yoksulluk 
döngüsünün içerisine girmiştir." 
T24

Çocuklarımız perişan halde!

Hepimizin, söz ve karar sahibi 
olduğu bir düzeni kuralım

Güdücü, ‘’Biz barışı ve adaleti 
bu topraklara hakim kılabiliriz; 
yeter ki bir avuç ayrıcalıklı kesim 
dışındaki herkes için ülkemizin 
bir açık hava hapishanesine 
dönüşmesine izin vermeyelim. 
Biz özgürce yaşayabiliriz; yeter 
ki tek kişinin değil, hepimizin, 
söz ve karar sahibi olduğu bir 
düzeni kuralım. Gazetecileri, 
sendikacıları, sanatçıları, 
akademisyenleri, belediye 
başkanlarını, siyasi rakiplerini, 
gençlerini hapse doldurarak 
iktidarını korumaya çalışanlara, 
kayyım zihniyetiyle ülkeyi 
yönetmeye çalışanlara kimin 
büyük olduğunu gösterelim’’ 
açıklamasını yaptı. 

Bir avuç sermaye ve 
iktidar sahibi 

kaybedecek halk kazanacak
‘1 Mayıs Birlik, Mücadele 

ve Dayanışma Günü’nde 
ülkemizin dört bir yanındaki 
meydanlarda tek bir slogan 
etrafında bir araya gelelim, biz 
kazanacağız’ diyen Güdücü, 
‘’Biz bu ülkenin tüm değer ve 
güzelliklerini üreten milyonlar 

bu ülkenin gerçek sahipleriyiz. 
Biz örgütlü olduğumuzda, birlik 
olduğumuzda, bizden büyük güç 
yok. O nedenle bir avuç sermaye 
ve iktidar sahibi kaybedecek; biz 
kazanacağız, halk kazanacak. 
Biz kazandığımızda ülkeyi ucuz 
işgücü deposu ve yerinden 
yurdundan ettikleri milyonlarca 
çaresiz sığınmacı için hapishane 
haline getirmek isteyen 
emperyalistler kaybedecek; 
ama halk kazanacak, her alanda 
ayrımcılığı ve cinsiyetçiliği 
normalleştirmeye çalışanlar 
kaybedecek ama eşitlik 
kazanacak’’ şeklinde konuştu. 
Haber Merkezi 

Hayat pahalılığına, yoksulluğa, işsizliğe 
geleceksizliğe mahkum değiliz

Parlakçı, “Mülakatların 
subjektifliği, geçmişte verilen düşük 
mülakat puanlarıyla atama hakları 
gasp edilen binlerce mülakat 
mağduru öğretmenin mağduriyeti 
giderilmeden yapılacak bu atamada 
tartışmalar devam edecek’’ şeklinde 
konuştu. 

MEB’in resmi verilerine göre 65 
bin öğretmen açığının olduğunu 
ve 90 bin ücretli öğretmenin görev 
yaptığını dile getiren Parlakçı, 
‘’İhtiyaç kadar atama yapmayan 
bakanlık ücretli öğretmenlik 
üzerinden binlerce öğretmenin 
emeğini sömürmeye devam 
edeceğini gösteriyor. Eğitimin 
bilimsel, laik ve kamusal bir 
niteliğe sahip olması gerektiğini 
savunan bizler açısından, bu 
kontenjan dağılımı pedagojik 
değil, ideolojik önceliklerin ürünü. 
Atama bekleyen öğretmenlerin 
uzun süredir beklediği bu atama, 
ne yazık ki birçok branş için adeta 
bir ‘Kırıntı’ niteliğinde kaldı’’ 
eleştirişini yaptı. 

Teknoloji ve tasarım, bilişim 
teknolojileri gibi çağın 

gerektirdiği alanlar, adeta yok 
sayıldı

15 bin atamanın büyük bir 
kısmı sadece birkaç branşta 
yoğunlaştığını kaydeden Parlakçı, 
‘’Sınıf öğretmenliğine 4 bin 378, 
özel eğitim öğretmenliğine 3 bin 
87, din kültürü ve ahlak bilgisine 
bin 802, okul öncesi öğretmenliğine 
bin 321, İngilizce öğretmenliğine 
757 atama yapılacak. Bu beş branş, 

toplam kontenjanın yaklaşık yüzde 
70’ini kapsıyor. Geri kalan 4 bin 
492 kontenjan ise 101 farklı branşa 
dağıtılmış. Bu dağılım, ilk bakışta 
belirli alanlardaki öğretmen 
ihtiyacını karşılamaya yönelik gibi 
görünse de detaylı bir analizde 
ciddi adaletsizlikleri ortaya 
koyuyor. Örneğin, matematik, fen 
bilimleri, sosyal bilgiler gibi temel 
branşlar ya da teknoloji ve tasarım, 
bilişim teknolojileri gibi çağın 
gerektirdiği alanlar, adeta yok 
sayılmış’’ tespitinde bulundu. 

Branş dağılımındaki 
dengesizlik eğitim sisteminin 

geleceğini etkiliyor
Branş dağılımındaki 

dengesizliğin sadece atama 
bekleyen öğretmenleri değil, 
aynı zamanda eğitim sisteminin 
geleceğini de etkilediğini 
kaydeden Parlakçı, ‘’Teknoloji 
çağında, fen, teknoloji, 
mühendislik, matematik, bilişim 
gibi alanlarda yeterli öğretmen 
atanmaması, Türkiye’nin yenilikçi 
ve uluslararası ölçekte bir 
eğitim sistemi kurma hedefiyle 
bağdaşmıyor. Aynı şekilde, sosyal 
bilgiler, tarih veya edebiyat gibi 
toplumsal bilinç ve kültürel 
birikim oluşturan branşlara düşük 
kontenjan ayrılması, öğrencilerin 
çok yönlü gelişimini sekteye 
uğratabilir. MEB’in ‘Her branş eşit 
önemdedir’ söylemi, bu dağılımla 
çelişiyor, zira bazı branşlar açıkça 
‘Daha eşit’ görünüyor’’  dedi. 
Haber Merkezi 

Kontenjan dağılımı pedagojik 
değil, ideolojik önceliklerin ürünü

Barışın olduğu bir toplumda 
hak ve özgürlükler 

güvence altında olacak
Kamuoyunun bilgilendirilmediği 

bir sürecin içerisinde olunduğunu 
sözlerine ekleyen Oğuz, ‘’Herkesin 
bu sürece bir şekilde katkı sunması 
gerekiyor. Barış hakkı, insan hakları 
mücadelesinin ve demokratik 
toplumun özü olduğunu sürekli ifade 
ederiz. Barışın olduğu bir toplumda 
hak ve özgürlüklerde güvence altında 
olacak. Bu nedenle esasen kalıcı ve 
onurlu barışı yollarını aramanın 
hepimizin bir sorumluluğu olduğunu 
düşünüyoruz’’ açıklamasını yaptı. 

Adı konulmamış 
bir süreci yaşıyoruz

Oğuz, ‘’Türkiye’de 1 Ekim 2024 
tarihinden itibariyle yeni gündeme 
girildi. 22 Ekim tarihinde ise Devlet 
Bahçeli’nin doğrudan çağrısıyla 
Abdullah Öcalan’a ‘Umut’ hakkını 
işaret ederek, süreç başka bir boyuta 
taşındı. Bugüne kadar çeşitli çağrılar 
ve söylemlerle tam olarak bir adın 

konulmadığı bir süreci yaşıyoruz’’ 
dedi. 

Siyasiler, üzerine 
düşeni yapmak zorunda

Oğuz, ‘’İnsan hakları aktivistleri 
ve savunucuları yıllardan beri 
insan haklarına yönelik mücadele 
veriyor. Siyasiler, üzerine düşeni 
yapmak zorundalar. Bu süreç bir 
şekilde bir noktaya evrildiyse çeşitli 
hukuki düzenlemelerle demokratik 
düzenin tesisi ile sürecin kalıcı hale 
getirilmesi lazım. Ancak hak ve 
özgürlüklerin tehdit altında olduğu, 
baskıcı ve otoriter yönetimlerin 
içerisinde barıştan söz etmenin 
mümkün olmadığını söyleyebiliriz’’ 
ifadelerini kullandı. 

Barış ile beraber 
tüm toplum nefes alacak

Türkiye’de son yıllarda görülmemiş 
şekilde baskıcı bir yönetimin 
olduğunu vurgulayan Oğuz, ‘’Baskıcı 
bir yönetim olduğu bir yerde 
demokratik düzenin tesisini kurmak 
çok kolay olmayacak. O yüzden hak 

ve özgürlüklere yönelik baskılardan 
ve saldırılardan vazgeçilmesi gerekir 
ki hep birlikte barışı inşa edelim. 
Umudumuz siyasi iktidarın üzerine 
düşen sorumluluğu yerine getirerek 
bir an önce hak ve özgürlüklere 

yönelik tutumundan vazgeçmesi, 
daha demokratik ve özgür düşünceyi 
tesis etmesi. Barış ile beraber tüm 
toplum nefes alacak. Ekonomik refah 
ile birlikte kalkınma sağlanacak’’ 
şeklinde konuştu. Haber Merkezi

Kalıcı barışın sağlanması için 
herkes üzerine düşeni yapmalı

Maliyetlerin yükselmesi 
sonucunda kapanan şirket 

sayısındaki yükseliş sürüyor
Ekonomik sıkıntının had 

safhaya ulaştığı, konkordato 
ilan eden firmaların sayısının 
artış gösterdiği, maliyetlerin 
altından kalkamayan küçük esnaf 
kepenk kapattı kentte, ekonomik 
krizin ağır bilançosu ortaya 
çıkmaya devam ediyor. Dolar ve 
Euro’ya bağlı olarak maliyetlerin 
yükselmesi sonucunda kapanan 
şirket sayısındaki yükseliş sürüyor. 

2024 yılının mart ayında 27 
şirketin kepenk kapattığı şehirde, 
2025 yılının aynı ayında 17 artışla 
44 şirket kepenk kapattı. Tasfiye 
edilen şirket sayısına bakıldığında 
ise geçen yılın mart ayında tasfiye 
edilen şirket sayısı 28 iken bu yılın 
mart ayında ise 20 artışla 48’e çıktı. 

2025 yılının mart ayında geçen 

yılın aynı ayına göre kurulan 
şirket sayısındaki artış olduğu 
görüldü. 2024 yılının mart ayında 
185 şirketin kurulduğu kentte bu 
rakam bu yılın aynı ayında 10 
artışla 195’e yükseldi. Kurulan 
kooperatif sayısı 1’den 2’ye çıktı, 
gerçek kişi ticari işletme sayısı ise 
23’ten 21’e geriledi. Tasfiye edilen 
kooperatif ise geçen yılın aynı 
ayına göre 1 artış gösterdi. 

Mart ayında geçen yılın aynı 
ayına göre kurulan şirket sayısı 
yüzde 4,7 kurulan kooperatif 
sayısı yüzde 21,2 azaldı, kurulan 
gerçek kişi ticari işletme sayısı 
14,2 arttı. Yine kapanan şirket 
sayısın 2024’ün mart ayında göre 
yüzde 15,1 kapanan kooperatif 
sayısı yüzde 2,8 oranında artış 
gösterirken, kapanan gerçek kişi 
ticari işletme sayısı ise 16,5 azaldı. 
Haber Merkezi 

Tasfiye edilen şirket 
oranı yüzde 100 arttı

Ali Güdücü


